ADOPTÉE À L’UNANIMITÉ DES CONSEILLERS.  

6.3 EMPRUNT TEMPORAIRE – RÈGLEMENT 2025-11-003  

2026-01-005 

ATTENDU QUE conformément au règlement numéro 2025-11-003, la Municipalité de 

Ripon est autorisée à décréter une dépense et un emprunt au montant de quatre cent 

vingt-huit mille deux cent quarante-quatre dollars (428 244,00 $) pour l’acquisition d’un 

nouveau camion de déneigement municipal, en remplacement de celui détruit par un 

incendie (Règlement 2025-11-003) ; 

ATTENDU QUE la Municipalité de Ripon souhaite financer temporairement cette dépense 

par un emprunt temporaire auprès d’une institution financière ;

[...]

EN CONSÉQUENCE : 

Il est proposé par Monsieur le conseiller Joël Sabourin Saulnier. 

Et résolu que le préambule de la présente résolution en fasse partie intégrante comme s’il 

était ici au long reproduit ; 

QU’UN emprunt temporaire au montant de quatre cent vingt-huit mille deux cent quarante-

quatre dollars (428 244,00 $) relativement au règlement numéro 2025-11-003 soit réalisé 

auprès de la Caisse Desjardins de la Petite-Nation et de la Lièvre ; 

QUE l’emprunt temporaire soit signé par le maire, ou en son absence par le maire 

suppléant, et par le directeur général et greffier-trésorier, ou en son absence la directrice

[...]

et de soutien professionnel en urbanisme à la Municipalité ;  

CONSIDÉRANT QUE l’offre de service transmise prévoit un tarif horaire préférentiel de 

quatre-vingt-quinze dollars (95,00 $) de l’heure, pour un mandat à durée déterminée ;  

CONSIDÉRANT QUE lorsqu’un contrat comporte une dépense de moins de 

vingt-cinq mille dollars (25 000 $), la Municipalité peut convenir d’un contrat de gré à gré ;  

Il est proposé par Monsieur le conseiller Joël Sabourin Saulnier. 

ET RÉSOLU QUE pour les motifs énoncés au préambule, le conseil municipal accepte 

l’offre de service d’Urbanité Management inc.

[...]

représenter la Municipalité lors de l’édition deux mille vingt-six (2026) de la Coupe 

Papineau, laquelle se tiendra le dix-sept janvier deux mille vingt-six (17-01-2026) à 

Chénéville ;  

CONSIDÉRANT QUE les frais d’inscription pour une équipe sont fixés à deux cent vingt-

cinq dollars (225,00 $) et que la date limite d’inscription est le cinq janvier 

deux mille vingt-six (05-01-2026) ;  

Il est proposé par Madame la conseillère Hélène Gagnon.  

ET RÉSOLU QUE pour les motifs énoncés au préambule, le conseil municipal autorise 

l’inscription d’une équipe représentant la Municipalité de Ripon à la Coupe Papineau 2026 ;  

QUE le conseil autorise le paiement des frais d’inscription au montant de 

deux cent vingt-cinq dollars (225,00 $), le cas échéant ;  

QUE le conseil autorise le directeur général et greffier-trésorier, ou la personne qu’il désigne, 

à compléter et transmettre les formulaires d’inscription requis et à effectuer les démarches 

nécessaires à la participation de l’équipe ;